
Кыргыз Республикасынын  

Шайлоо жана референдум өткөрүү 

боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 23-ноябрындагы 

№227 токтомуна 4-тиркеме 
 

 

2024-жылдын 17-ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО  

 

БАТКЕН ОБЛУСУНУН БАТКЕН РАЙОНУНУН  
 (облустун, райондун, аймактын аталышы) 

КАРА-БАК АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН 

НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ 

П Р О Т О К О Л 

 

Кара-Бак айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябрындагы Кара-Бак айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп 

өттү деп табылсын . 

II. Кара-Бак айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн жыйынтыктары 

белгиленди жана №1, 2, 3, 4, 5 таблица түрүндө сунушталат.  

  

 

№ 1 таблица  

№1 Кара-Бак  8 мандаттуу округ боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

1.  АБДИЕВ АЗАМАТ АКПАРАЛИЕВИЧ 592 

2.  АЙЖИГИТОВА ГҮЛНУРА ЖОЛЧУЕВНА 566 

3.  АКМАТОВА КАНЫКЕЙ СУЛАЙМАНОВНА 571 

4.  АМИРАКУЛОВ КУБАНЫЧБЕК АЛИКАНОВИЧ 561 

5.  БААНАЗАРОВ АБДИМИТАЛИП МАЖИТОВИЧ 528 

6.  БЕРДИБАЕВА БҮҮСАРА МАМАДАМИНОВНА 515 

7.  ДЖОЛМАТОВ РАВШАНБЕК АБДИБАХАПОВИЧ 598 

8.  ДИЛИШАТОВ АКЫЛБЕК УРАИМОВИЧ 605 

9.  ИМАРАЛИЕВА ДҮРИЯ КУРСАНБАЕВНА 543 

10.  КАЛАНДАР УУЛУ СҮЙҮНБАЙ(Каттоону жокко чыгаруу) 0 

11.  МАЖИТОВ АРСЛАНБЕК МАМАРАЖАБАЛИЕВИЧ 516 

12.  МАХМАРАБИЕВ УМАР ОРОЗОКУЛОВИЧ 501 

13.  НАРБОТОЕВА САБРИНСА АБДИЛАШЫМОВНА 469 

14.  СУЛТАНОВ РАХМАНАЛИ САЙИТКУРБАНОВИЧ 586 



15.  СУЮНОВ КОЧКОРБАЙ ЖАЛАЛОВИЧ 391 

16.  ТАШТАНБАЙ УУЛУ АЗАМАТ 492 

17.  ТЕМИРКУЛОВ МУНДУЗБЕК АНАРКУЛОВИЧ 552 

18.  УБАЛИ УУЛУ МУХАММАДАБДУСОМАД 240 

 

№ 2 таблица  

№2 Сай-Бою  8 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

1.  АКМАТАЛИЕВ ФАЙЗУЛЛА КОРГОНБАЕВИЧ 601 

2.  АМИТОВ ЭРМЕК АМИТОВИЧ 635 

3.  КОЧКОРБЕК УУЛУ БАКЫ 409 

4.  КОШБАЕВ ДҮЙШОБАЙ ТАШОВИЧ 310 

5.  МАДМАРОВ АБОБАКИР МАМАТКАБИРОВИЧ 440 

6.  НИЯЗ КЫЗЫ ГҮЛКАЙЫР 516 

7.  САПАРОВА ГҮЛЗАТ АМИРБЕКОВНА 605 

8.  ТАЖИБАЙ УУЛУ БАКЫТБЕК 491 

9.  ТАЙЛАКОВ МАХМУТБЕК ТАЖИБАЕВИЧ 573 

10.  ТУЛАНОВА АЙПАРЧА ТАДЖИБАЕВНА 558 

 

№ 3 таблица  

№3 Чет-Кызыл  4 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

1. БАКИРОВА БҮҮРАЙКАН МАМАТАБЫТОВНА 277 

2. БЕРДИБАЕВ КАЗЫБЕК САЙИТОВИЧ 286 

3. КАЛМАТОВ ЖАНИБЕК МОМУНАЛИЕВИЧ 118 

4. КАЧЫБЕКОВ АЗИМБАЙ ИМАРБЕКОВИЧ 311 

5 СУЮНОВА ГҮЛБҮБҮ ЖАЛАЛОВНА 280 

6 ШАМШИЕВА АЖАРКАН ТЕМИРКАНОВНА 98 

 

№ 4 таблица  

№4 Кызыл-Бел-1  6 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

1. АБДИЛЛАЕВА РАХАТ ЖОЛДОШЕВНА 208 



2. АХМЕДОВ КАМАЛИДИН ЖОЛДОШЕВИЧ 137 

3. КАРИМОВА ЖЫПАРГҮЛ АБДРАИМОВНА 75 

4. МАРАХИМОВ ТАИРБЕК КОШМУРАТОВИЧ 228 

5 МИЙДИНОВА ЖЫЛДЫЗХАН МИЙЗАМБАЕВНА 186 

6 ОСМОНОВ ЗАМИРБЕК ИСАКДЖАНОВИЧ 206 

7 РАХМАНОВА АЛТЫНАЙ ХУДАЯРОВНА 95 

8 ТУПЧИЛОВ КАСЫМБЕК ТУХТАЕВИЧ 173 

 

№ 5таблица  

№5 Кызыл-Бел-2  5 мандаттуу округ боюнча 

 

№ 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

(шайлоо бюллетенинде көрсөтүлгөн тартипте) 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

1. АДИЛОВА САНАВАР АБДУМИТАЛИПОВНА 104 

2. АЛИМБЕКОВ АСАН АБДИЛАКИМОВИЧ 87 

3. АЛТЫНБЕК УУЛУ АДИЛЕТ 229 

4. МЕЛИКУЛОВ УМАРАЛИ ЖАКЫПОВИЧ 140 

5 НАДИРОВА МАСТИРА НАЗИРОВНА 249 

6 САПАРОВ ДАНИЯР АБДУРАХМАНОВИЧ 230 

7 ТЕМУРБОЕВ КОСИМ НУРАЛИЕВИЧ 202 

8 ШАДИМАНОВА ЖАМЫЙЛА ЖОЛДОШБАЕВНА 149 

 

 

 

Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

Шайлоонун натыйжалары боюнча Кара-Бак айылдык кеңешинин депутаттары болуп төмөнкү 

талапкерлер шайланды (№ 6, 7, 8, 9, 10 таблица)  

№ 6 таблица 

 

№1 Кара-Бак  8 мандаттуу округ боюнча 

   

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

1.  АКМАТОВА КАНЫКЕЙ СУЛАЙМАНОВНА 571 

2.  АЙЖИГИТОВА ГҮЛНУРА ЖОЛЧУЕВНА 566 

3.  ИМАРАЛИЕВА ДҮРИЯ КУРСАНБАЕВНА 543 

4.  ДИЛИШАТОВ АКЫЛБЕК УРАИМОВИЧ 605 

5.  ДЖОЛМАТОВ РАВШАНБЕК АБДИБАХАПОВИЧ 598 

6.  АБДИЕВ АЗАМАТ АКПАРАЛИЕВИЧ 592 



7.  СУЛТАНОВ РАХМАНАЛИ САЙИТКУРБАНОВИЧ 586 

8.  АМИРАКУЛОВ КУБАНЫЧБЕК АЛИКАНОВИЧ 561 

 

 

№2 Сай-Бою  8 мандаттуу округ боюнча       № 7 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

1.  САПАРОВА ГҮЛЗАТ АМИРБЕКОВНА 605 

2.  ТУЛАНОВА АЙПАРЧА ТАДЖИБАЕВНА 558 

3.  НИЯЗ КЫЗЫ ГҮЛКАЙЫР 516 

4.  АМИТОВ ЭРМЕК АМИТОВИЧ 635 

5.  АКМАТАЛИЕВ ФАЙЗУЛЛА КОРГОНБАЕВИЧ 601 

6.  ТАЙЛАКОВ МАХМУТБЕК ТАЖИБАЕВИЧ 573 

7.  ТАЖИБАЙ УУЛУ БАКЫТБЕК 491 

8.  МАДМАРОВ АБОБАКИР МАМАТКАБИРОВИЧ 440 

 

№3 Чет-Кызыл  4 мандаттуу округ боюнча      № 8 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

1.  СУЮНОВА ГҮЛБҮБҮ ЖАЛАЛОВНА 280 

2.  БАКИРОВА БҮҮРАЙКАН МАМАТАБЫТОВНА 277 

3 КАЧЫБЕКОВ АЗИМБАЙ ИМАРБЕКОВИЧ 311 

4 БЕРДИБАЕВ КАЗЫБЕК САЙИТОВИЧ 286 

 

№4 Кызыл-Бел-1   6 мандаттуу округ боюнча      № 9 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

1.  АБДИЛЛАЕВА РАХАТ ЖОЛДОШЕВНА 208 

2.  МИЙДИНОВА ЖЫЛДЫЗХАН МИЙЗАМБАЕВНА 186 

3 МАРАХИМОВ ТАИРБЕК КОШМУРАТОВИЧ 228 

4 ОСМОНОВ ЗАМИРБЕК ИСАКДЖАНОВИЧ 206 

5 ТУПЧИЛОВ КАСЫМБЕК ТУХТАЕВИЧ 173 

6 АХМЕДОВ КАМАЛИДИН ЖОЛДОШЕВИЧ 137 

 

 

 

 



№5 Кызыл-Бел-2   5 мандаттуу округ боюнча      № 10 таблица 

 

№ Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын аты 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

1.  НАДИРОВА МАСТИРА НАЗИРОВНА 249 

2.  ШАДИМАНОВА ЖАМЫЙЛА ЖОЛДОШБАЕВНА 149 

3 САПАРОВ ДАНИЯР АБДУРАХМАНОВИЧ 230 

4 АЛТЫНБЕК УУЛУ АДИЛЕТ 229 

5 ТЕМУРБОЕВ КОСИМ НУРАЛИЕВИЧ 202 

 

Протокол 2024-жылдын 21-ноябрында 14 саат 40 мүнөттө түзүлдү. 

 


